นายชุมพร แสงเป๊ก ประธานสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะอภิปรายหรือไม่ 
ขอเชิญ (หากไม่มีผู้ใดจะเสนออีก ขอเชิญลงมติได้) 

มติที่ประชุม เห็นชอบอนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายเพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 เพ่ือจัดซื้อครุภัณฑ์อ่ืนๆ คีมช็อตสุกร จำนวน 1 เครื่อง งบประมาณตั้งไว้ 
19,260.- บาท (หนึ่งหมื่นเก้าพันสองร้อยหกสิบบาทถ้วน) ตามรายละเอียดดังกล่าวข้างต้น 
ด้วยคะแนนเสียงจำนวน 10 เสียง ไม่เห็นด้วยไม่มี งดออกเสียงจำนวน 1 เสียง 

ระเบียบวาระท่ี 5.5    ญัตติ เรื่อง  ขอเสนอญัตติขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมของเทศบาลตำบลแม่อาย 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  โครงการปรับปรุงพนังดินกันน้ำ  ลำน้ำสาว

[...]

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพในระยะยาว 

จึงขอเสนอญัตตินี้ เพ่ือขออนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลแม่อาย ใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 โครงการปรับปรุงพนังดินกันน้ำ ลำน้ำสาว หมู่ที่ 1 ตำบลแม่อาย จำนวน 5 โครงการ  
ตามรายละเอียดดังกล่าวข้างต้น งบประมาณรวม 2,450,000.- บาท  (สองล้านสี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 

นายชุมพร แสงเป๊ก ประธานสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะอภิปรายหรือไม่ 
ขอเชิญ หากไม่มีผู้ใดอภิปรายหรือสอบถาม ขอเชิญลงมติได้ 

มติที่ประชุม เห็นชอบอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมเทศบาลตำบลแม่อาย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
โครงการปรับปรุงพนังดินกันน้ำ ลำน้ำสาว หมู่ที่ 1 ตำบลแม่อาย จำนวน 5 โครงการ  ตาม
รายละเอียดดังกล่าวข้างต้น งบประมาณรวม 2,450,000.- บาท  (สองล้านสี่แสนห้าหมื่น
บาทถ้วน)  ตามรายละเอียดดังกล่าวข้างต้น  ด้วยคะแนนเสียงจำนวน 10 เสียง  ไม่เห็นด้วย
ไม่มี งดออกเสียงจำนวน 1 เสียง 

ระเบียบวาระท่ี 5.6    ญัตติ เรื่อง  ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568  เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.

[...]

จนทำให้พนังดินกันน้ำชำรุดเสียหาย ดังนั้นการปรับปรุงพนังดินกันน้ำเพ่ือเป็นการป้องกันการพังทลายของดิน
และป้องกันการกัดเซาะของน้ำได้  จึงจำเป็นในการดำเนินการปรับปรุงพนังดินกันน้ำ ลำน้ำสาว จุดที่ 3 บริเวณ
ที่นานายปรีชา  ทองหล้า หมู่ที่ 1 ตำบลแม่อาย งบประมาณ 441,000.- บาท  (สี่แสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาท
ถ้วน) รายละเอียดดังนี้ 

โอนเพิ่ม (ตั้งรายการใหม่)  จำนวนเงิน 441,000.- บาท  แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  งานก่อสร้าง  งบค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการปรับปรุงพนังดิน
กันน้ำ ลำน้ำสาว จุดที่ 3 บริเวณที่นานายปรีชาทองหล้า  หมู่ที่ 1 ตำบลแม่อาย ขนาดยาว 30.00 เมตร  ลึก